*Infra Octavam fit ejusdem Commemoratio in Laudibus et Vesperis juxta Rubricas.*

**Die 12 Octobris**

In *Ecclésia Metropolitana et Eccl. non consecr. Archidiece-sis*

**S. Maximiliani****Episcopi et Martyris**

**Duplex**

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundatus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

**Oratio**

**D**eus, qui nos beati Maximiliani Mártyris tui atque Pontificis ánnua societate lætificas: concede propitiis; ut, cuius natalitia cólimus, de ejusdem etiam protectione gaudeámus. Per Dóminum nostrum.

**In II Nocturno****Lectio iv**

**M**aximiliánus, Celsiæ in Pannónia christianus ac claris parentibus natus, ab ineunte ætate in timóre Dei litterarúmque stúdiis educátus, præclá-ræ semper índolis et sin-

gularis pietátis espécimen præ se tulit. Ánnis adulescéntiæ cum magna vitæ innocéntia et integritate exáctis, cum multis præcélle't virtútibus, tamen benégnitas in páuperes máxime in eo eníruit, quorum egestáti et miséris sublevándis sic stúduit, ut opes etiam amplas sibi a parentibus relictas in egéntium usum Christi nómine erogárit. Quod beneficiéndi stúdiúm per omnem vitam insígni cum laude cóluit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Descenditque cum illo in fóveam, et in vínculis non dereliquit eum. **Et.**

**Lectio v**

**N**ec látuit virtútum ejus splendor. Vacante enim episcopátu Laureacénsi, communi tósius clerici populique voto episcopus Laureacénsis, ipso plúrium, sed frustra reluctante designatur. Quo in múnere talem se caritátis affectu, humilitáte profunda, patientia, omni-

que virtutum exercitio exhibuit, qualem dignitatis sanctificatio postulabat. Ad limina apostolorum Romam profectus, accepta a Sixto secundo benedictione, ad suos revertitur. Ubi in colendo Domini agro magnis desudans laboribus, circa annum ducentésimum septuagésimum in monte Frisingano primam ecclesiam beatae Mariæ erexit.

**R.** Desiderium animæ ejus tribuisti ei, Domine, \* Et voluntate laborum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam prevenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in cæpite ejus coronam de lapide pretioso. **Et.**

#### Lectio vi

**C**um jam per episcopatum suum disseminatae fidei suæ plantas, increméntum dante Domíno, succrescere cerneret, patriæ in infidelitatis errore adhuc detentæ miseris, in Pannoniam, ejus juvenandæ zelo, revertitur. Ubi eum in umbra mortis sedentes prædicando ad lumen veritatis dirigere conatur, ab Ejuasio præside comprehensus, ob

constantissimam christiænæ fidei confessionem cæpitis obruncatione martyrii gloriam adeptus est. Ejus sacra ossa Passavii in basilica sancti Stéphanii extra chorum debito honore asservantur.

**R.** Stola jucunditatis induit eum Domínus: \* Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. **V.** Cibavit illum Domínus pane vitæ et intellectus: et aqua sapientiæ salutaris potavit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

In III Nocturno *Homilia in Evangelium* Si quis venit ad me, de *Communione unius Martyris* 1 loco.

#### Ad Laudes

**V.** Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

**Ad Bened. Ant.** Qui odit mundum, in vitam æternam custodit eam.

#### Oratio

**D**eus, qui nos beati Maximiliani Martyris tui atque Pontificis annua solemnitate lætificas: concede propitius; ut, cujus natalicia colimus, de ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per Domínium.

#### In II Vesperis

**V.** Justus, ut supra 30\*.

**Ad Magnif. Ant.** Qui vult venire post me, \* abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

**Et fit Commemoratio sequentis Festi S. Eduardi Regis, Confessoris:**

**Ant.** Similábo eum viro sapienti, qui ædificavit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Domínus, et ornávit eum. **R.** Stolum glóriæ induit eum.

#### Oratio

**D**eus, qui beatum regem Eduárdum, Confessorem tuum, æternitatis gloria coronasti: fac nos, quæsumus; ita eum venerari in terris, ut eum eo regnare possimus in cælis. Per Domínium nostrum.

Eadem die 12 Octobris

In Ecclesiis consecratis  
Archidiececis

#### Maternitatis

B. Mariæ Virg.

Duplex II classis

(d. a. ex heri)

Omnia ut in Breviario die 11 Octobris. IX Lectio (ex 3 fit una) de S. Maximiliano Ep. et Mart., ut supra 29\*.

In Laudibus fit Commemoratio S. Maximiliani tantum.

In II Vesperis fit Commemoratio sequentis Festi S. Eduardi Reg., Conf. et S. Maximiliani Ep. et Mart. tantum ut supra.

Die 16 Octobris

S. Galli Abbatis

Duplex

**V.** Amávit eum Domínus, et ornávit eum. **R.** Stolum glóriæ induit eum. **Ad Magnif. Ant.** Similábo eum \* viro sapienti, qui ædificávit domum suam supra petram.

#### Oratio

**I**ntercéssio nos, quæsumus, Domíne, beati Galli Abbátis commendet; ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequamur. Per Domínium nostrum.

**Et fit Commemoratio præcedentis Festi S. Teresiæ Virginis:**

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Domínus præparávit in ætérnum.

**V.** Diffusa est grátia in lábis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

## Oratio

**F**xaudi nos, Deus, salutaris noster: ut, sicut de beatæ Teresæ Virginis tuæ festivitate gaudemus; ita cælestis ejus doctrinæ pabulo nutriamur, et piæ devotionis erudiámur affectu. (Per Dóminum.)

## Deinde S. Hedwigis Viduæ:

**Ant.** Simile est regnum cælorum homíni negotiátori quærenti bonas margaritas: inventa una pretiosa, dedit omnia sua, et comparavit eam.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

## Oratio

**D**eus, qui beatam Hedwigem a sæculi pompa ad humilem vitæ Crucis sequelam toto corde transire docuisti; concede: ut ejus méritis et exemplo discámus perituras mundi calcare delicias, et in amplexu tuæ Crucis omnia nobis adversantia superáre: Qui vivis et regnas.

## In II Nocturno

## Lectio iv

**G**allus abbas, nobilibus apud Scotos natalibus ortus, in Hibernia in monasterio Benchor adolescentulus vitam pauperem

cum elegisset, humilitati et obedientiæ, perfectæque submissioni semper stúduit. Deinde vero cum non morum tantum, sed et ingenii laude ac sanctarum scripturarum scientia usúque apprime floréret, prædicandi evangélii causa abbátem Columbánum secutus, in Britanniam, indeque in Gálliam trajécit: ubi Sigeberti regis voluntate Luxoviénsis solitudinem dum incoleret, ad Christi fidem complures, multos etiam ad monástica vitæ instituta permóvit. Sed cum regis Theodorici concubinátum redarguere Columbánus abbas non desisteret, Brunichildis reginæ insinfecto Luxovio pulsus, accepta a Theodeberto Austrasianorum rege potestáte in Allemánia ad lacum Turicinum primum, deinde vero apud Brigantium oppidum, reconciliáto sanctæ Auréliæ templo consédit.

**R.** Honestum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Justum dedixit Dóminus per vias

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum. \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

## Lectio vi

**F**ridbúrgam Allemánia regis sponsam, a sævissimo demónio, in quo expellendo duo episcopi frustra elaboráverant, sola Gallus oratione sanat: a quo meliõris vitæ instituta consiliis sacrum velámen, assentiente Sigeberto rege, suscepit. Ducis vero opulentissima dona omnia comminuit, et apud Arbónam in páuperes erogávit. Episcopátum Constantiensem et abbatiam Luxoviensem suscipere recusávit. Columbánum in Italia vitæ múnere sanctissime perfúctum per visionem in Allemánia præcognóvit. Dénique cum populos multos ab idolórum cultu avocasset, ipsoque die sancti Michaélis archangeli apud Arbónam post Missárum solémnia evangélium prædicasset, febre in jam dicto oppido íterum correptus, anno Dómini sexcentésimo vi-

rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

## Lectio v

**V**erum, quóniam Gallus idololatráæ scelus ubique convellébat, et fana ac simulácrá dissipábat, gentílium ódia concitávit: quibus etiam cedéndum ratus Columbánus, in Italiá ipse ad Agiltúlum Longobardorum regem profectus Gallum fébribus deténtum una cum Magnoaldo et Theodoro monachis in Allemánia reliquit. Gallus vero octogésimum quintum annum agens, móx, ut conváluit, erémum cum jam dictis discípulis ingressus, triduáno eam sejúnio, orationibus ac lácrimis consecrávit et monastérium condidit. In quo plures fratres monásticis disciplinis et divinárum scripturarum intelligéntia imbuít, ac gentes circumpósitas Jesu Christi fidem sectári dócuit. Corpus suum inédia, frígore, cilió dénique et caténa castigávit ita secréto, ut de caténa ejus área cilióve, quibus ad hujusmodi exercitia uterétur, nec discipuli ejus, dum viveret, nescí-

gésimo quarto, Bonifáti Papæ quínti séptimo, suæ ætátis nonagésimo quínto, die vero décima séptima Kalendárum Novémbríum, inter discipulorum manus exspirávit. Sed cum illic nullo modo potuisset humári, indomitórum tandem equórum ductu, ardentibus contínuo ad férétrum céréis, in sacram érétrum perlátus, in oratório suo Joánnis episcopi Constantiënsis, sui olim discipuli, fratrumque máribus sepúltus, miraculis cláruit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in réquiem meam:  
\* Quia te vídi justum coram me ex ómnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

In III Nocturno **Homilia in Evangelium** Ecce, nos reliquimus, ut in **Communium Abbatum** 1 loco.

**Pro S. Hedwigis Vidua:**

**Lectio ix**

**H**edwigis, régis clara natálibus, sanctæ Elisabeth, filiæ regis Hungá-

riæ, matértera, duodénnis Henrico Polóniæ duci nupti trádita, prolem inde susceptam in Dei timóre erudívit. Ut autem commódus Deo vacáret, ex pari voto et consénsu uná animi, ad separatióne thori virum indúxit. Quo defúncto, ipsa in monastério Trebnicénsi Cisterciénsem sumpsit hábitum; in eoque, contemplatióne intentá, divinis Officiis et Missarum solémniis assídua assistere in delictis hábit. Sublimióribus florens virtútibus, arcíssima peniténtia, consiliórum gravitáte animique candóre, in eximium religiosæ pietátis evásit exéplum. Omnibus se ultro subjecere atque viliora múnia subíre, paupéribus étiam fleprosorum pedes ablúere et osculári, ipsi familiáre erat. Mira ejus patientia animique constántia, præcipue in morte Henrici, ducis Silésia, sui filii in bello a Tártaris cæsi, enítuit. Miraculórum glóriá, præcipue post óbitum, claram, Clemens quartus Sanctórum número eam adscripsit.